
آلن رب گري یه درگذشت، نویسنده یي كه سال ها مشهور بود، بدون آن كه كتابي از او ترجمه شده باشد. 
همه او را به عنوان یكي از مشهورترین نویسنده گان »موج نو« مي شناختند و شاید چند صفحه یي را كه رضا 
سیدحسیني در كتاب »مكاتب ادبي« ترجمه كرده بود، خوانده بودند. با این كه كم تر شهروند فرانسوي پیدا 
مي شد كه این نویسنده بزرگ را نشناسد. او نویسنده ي پرخواننده یي نبود... خود او این نكته را در مصاحبه یي 
به طنز گفته بود. گفته بود كه هر وقت توي خیابان راه  مي رود، چهره هاي زیادي از جلو ي اش رد مي شوند كه 
كلاه از سر بر مي دارند و با لب خند بي معني سلام مي گویند. نویسنده نام دار در ابتدا از آن ها مي پرسید كه 
كتاب هاي اش را خوانده اند و احیاناً از كدام شان خوش شان آمده و پاسخ مي شنید كه هیچ كتابي از رب گري 

یه خوانده نشده است.
از همین رو بود كه نویسنده مطرح »رمان نو« مي گفت ؛ »من نویسنده ي مشهوري هستم، بي آنكه كسي كتابي 

از من خوانده باشد.«
در  او  بوده اند.  دنبال شهرت  به  ابتدا  از همان  كه  دانست  نویسنده گاني  را مي توان جزو  آلن رب گري یه 
مصاحبه یي درباره ی ماجراي ریش گذاشتنش گفته بود كه در دوران جواني سبیل نازكي مي گذاشته كه 
او را شبیه سیرك بازها مي كرد. همسرش به او پیشنهاد كرده كه ریش بگذارد و او كمي بعد دریافته كه 
نمي توانسته با آن سبیل نازك آدم مشهوري شود ؛ آدم مشهوري كه برخي  او را نابغه ادبیات مي نامند و برخي 
دیگر ویران گر رمان. رب گري یه را باید متعلق به نسلي دانست كه ادبیات و رمان متعارف را بر نمي تابید. 
او و چهره هایي هم چون مارگریت دوراس، میشل بوتور، كلود سیمون، ناتالي ساروت و فیلپ سولر كه 
بیش ترشان درگذشته اند، شخصیت هاي استوره  ای رمان كلاسیك را به هیچ وجه نمي پسندیدند. به گمان 
این دسته از نویسنده گان كه عنوان »رمان نو« را براي خود برگزیده بودند، عصر قهرمانان به سر آمده بود. از 

همین رو آن ها شخصیت اول رمان را در حد اشیاي صحنه تنزل مي دادند. 
جنبه ي دیگر آلن رب گري یه را باید در وجه سینمایي اش جست. او در سابقه ي كاري اش، كارگرداني 10 
فیلم، بازي در 4 فیلم و نوشتن 15 فیلم نامه را دارد. در میان این وجه باید به فیلم كلاسیك و مشهور »سال 
گذشته در مارین باد« اشاره كرد كه فیلم نامه آن را رب  گري یه نوشت تا به كارگرداني آلن رنه از مانده گارترین 
آثار سینمایي لقب بگیرد. همه ي این ها چهره یي شناخته شده از رب گري یه ساخته بود ؛ چهره یي كه در هر 
حال هم واره براي رسانه ها خبرساز مي شد، حتا اگر آخرین رمانش كه در سال 2006 منتشر كرد، آن قدرها 
سرو صدا نكرده باشد، رماني كه نویسنده آن را در 84 ساله گي نوشت و آن را »یك رمان احساساتي« نام نهاد. 

مرگ آلن رب گري یه 85 ساله كه در سال 1922 به دنیا آمده بود، بسیاري را تحت تاثیر قرار داد. 
او در سال 1953 با رمان »پاكن ها« بدل به چهره یي مشهور شد و در سال هاي بعد، رمان هایي هم چون »جن«، 

»در هزار تو«، »جام شكسته« و... را نوشت. 
رب گري یه در سال 2005 میلادي به عنوان چهره ماندگار فرهنگي آكادمي فرانسه نیز انتخاب شد. 
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